
О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 24.04.2019 № 1477  
 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральными законами 

от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и пра-

вонарушений несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Новоси-

бирской области от 02.10.2014 № 469-ОЗ «О наделении органов местного само-

управления муниципальных образований Новосибирской области отдельными госу-

дарственными полномочиями Новосибирской области по созданию и осуществле-

нию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», 

от 05.12.2017 № 224-ОЗ «О порядке создания и осуществления деятельности комис-

сий по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Новосибирской 

области», постановлением мэрии города Новосибирска от 16.06.2021 № 1974 «О По-

ложениях о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав города Ново-

сибирска, районов города Новосибирска, Центрального округа по Железнодорожно-

му, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 24.04.2019 № 1477 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска 

от 01.07.2019 № 2380, от 14.01.2020 № 69, от 06.04.2020 № 1152, от 11.11.2020 

№ 3507, от 28.09.2021 № 3451, от 11.01.2022 № 29, от 29.03.2022 № 992, 

от 18.07.2022 № 2438, от 01.11.2022 № 3981, от 20.03.2023 № 1227, от 22.05.2023 

№ 2673), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Данькову Светлану Сергеевну, Маслюка Евгения Вя-

чеславовича, Шевцову Марию Александровну. 

1.2. Ввести в состав: 

Мельникова Романа Константиновича – начальника отдела Государственной ин-

спекции безопасности дорожного движе-

ния Управления Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации по городу 

Новосибирску (по согласованию); 

Мухоркину Ирину Леонидовну – начальника отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     04.09.2023  №      4739   

 

 

consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7FB3CA393B9BC095D2CB79F51E3323753ECE8EC3625860FFB25FFDB6D8E15BDADC8C3BBEFD2F
consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7FB3CA393B9BC0E5828BD9957E3323753ECE8EC3625860FFB25FFDB6D8E15BDADC8C3BBEFD2F
consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7E531B5FFE7B5035373B89B56EE616902EABFB36623D35DBB7BA68A2EC518BFB4D4C3BBEE065D29E7D4F
consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7E531B5FFE7B5035373B89B56ED67620FEABFB36623D35DBB7BA68A2EC518BFB4D4C3BBEE065D29E7D4F
consultantplus://offline/ref=E0BFDBD248E27BED65F7E531B5FFE7B5035373B89B51E863620EEABFB36623D35DBB7BA68A2EC518BFB4D4C3BBEE065D29E7D4F


2   

города Новосибирска управления по 

вопросам несовершеннолетних, опеки и 

попечительства мэрии города 

Новосибирска, ответственного секретаря; 

Хроменкову Наталью Юрьевну – заместителя начальника отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних Управления Мини-

стерства внутренних дел Российской Феде-

рации по городу Новосибирску (по согла-

сованию).   

1.3. Указать должности членов комиссии: 

Кошляк Нины Михайловны – главный внештатный детский специалист 

психиатр-нарколог, заведующий диспан-

серным отделением № 2 государственно-

го бюджетного учреждения здравоохра-

нения Новосибирской области «Новоси-

бирский областной клинический нарко-

логический диспансер» (по согласова-

нию); 

Овчинникова Александра Алексеевича – начальник отдела надзорной деятельно-

сти и профилактической работы по горо-

ду Новосибирску управления надзорной 

деятельности и профилактической рабо-

ты Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам граж-

данской обороны, чрезвычайным ситуа-

циям и ликвидации последствий стихий-

ных бедствий по Новосибирской области 

(по согласованию). 

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 


